СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от « 01 » сентября  2015 г.                                                                   №13/21
О создании (учреждении) межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью

В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения по организации в границах Котельниковского муниципального района Волгоградской области сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, в соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, решением Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 01.09.2015г. № 13/20 «О Порядке участия Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в организациях межмуниципального сотрудничества», Совет народных депутатов Майоровского сельского поселения

решил:

1. Майоровскому сельскому поселению Котельниковского муниципального района Волгоградской области принять участие в учреждении (создании) межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс».
2. Согласиться с прилагаемыми проектами:

учредительного договора общества с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс»;

устава общества с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс».

3. Утвердить размер доли Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс» 1,9 процента номинальной стоимостью 24 000 руб. 00 коп.
4. Установить, что учредителем общества с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс» от Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области выступает администрация Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в лице главы Майоровского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области Попова Александра Владимировича, с правом:

а) подписывать учредительные документы межмуниципальной организации;
б) заключать договоры и соглашения;
в) осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, нормативными правовыми актами Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава Майоровского

сельского поселения :                                                                   А.В.Попов